Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К2------

О "роекте закона Владимирской области
"О внесении изменений в Закон Владимирс-
кой области "Об особо охраняемых "рирод-
ных территориях Владимирской области"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Владимирской области "О внесении изменений

в Закон Владимирской области "Об особо охраняемых природных территориях

Владимирской области" в первом чтении.

2. Направить указанный законопроект субъектам права законодательной

инициативы для внесения поправок.

3. установить, что поправки к указанному законопроекту направляются

в комитет по земельной и аграрной политике, природопользованию и экологии

Законодательного Собрания Владимирской области до 1 августа 2011 года.

4. Комитету по земельной и аграрной политике, природопользованию и эко-

логии с учетом поступивших поправок внести данный законопроект на рассмот-

рение Законодательного Собрания Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\2011\ЗС 29 06\0 прЗВО О внес юм в ЗВО Об ООПТ ВО(с
Дискеты).dос 16.06.2011 12:06:00

Вносится депутатами Законодательного
Собрания Владимирской области
А.А. Горшковым, Р.Ю. Русановым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
"Об особо охраняемых природных территориях

Владимирской области"

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 8 мая 2008 года И2 88-0З "Об

особо охраняемых природных территориях Владимирской области" (Владимир-
ские ведомости, 2008, 14 мая; 17 декабря; 2009, 20 мая; 2010, 17 февраля; 9 июня;
2011, 16 марта; 30 апреля) следующие изменения:

1) дополнить статьей 21 следующего содержания:
"Статья 21. Виды деятельности, которые допускаются на

землях ООПТ регионального значения
1. На землях природных парков, государственных природных заказников,

памятников природы, дендрологических парков и ботанических садов, включаю-
щих в себя особо ценные экологические системы и объекты, ради сохранения ко-
торых создавалась ООПТ, допускается деятельность, связанная с сохранением и
изучением природных комплексов и объектов.

2. На территориях природных парков запрещается деятельность, влекущая
за собой изменение исторически сложившегося природного ландшафта, снижение
или уничтожение экологических, эстетических и рекреационных качестве при-
родных парков, нарушение режима содержания памятников истории и культуры.

2

3. На территориях государственных природных заказников постоянно или
временно запрещается или ограничивается любая деятельность, если она проти-
воречит целям создания государственных природных заказников или причиняет
вред природным комплексам и их компонентам.

4. На территориях, на которых находятся памятники природы, и в границах
их охранных зон запрещается всякая деятельность, влекущая за собой нарушение
сохранности памятников природы.

5. На территориях дендрологических парков и ботанических садов запреща-
ется всякая деятельность, не связанная с выполнением их задач и влекущая за со-
бой нарушение сохранности флористических объектов.";

2) абзац шестой статьи 4 изложить в следующей редакции:
"определяет в соответствии с законодательством Российской Федерации ви-

ды деятельности, которые допускаются на землях природных парков, государст-
венных природных заказников, памятников природы, дендрологических парков и
ботанических садов, включающих в себя особо ценные экологические системы и
объекты, ради сохранения которых создавалась ООПТ;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В.Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003